



Teglgårdsparken 17
5500 Middelfart
Tlf.: 24 47 30 84
info@frivilligcentermiddelfart.dk
www.frivilligcentermiddelfart.dk

Åbningstid:
Mandag-torsdag kl. 9-13 – samt efter aftale. Fredag lukket

DAGSORDEN TIL BESTYRELSESMØDE Onsdag den 6. december 2023 kl. 10.00-12.00

Deltagere: Gitte R. R. Nielsen (GRRN), (TMS), Lisbeth Troest (LT), Inge Lodberg (IL), Kell Nielsen (KN), Bjarne Havshøj (BH), Jonna Hansen (JH), Ulla Sørensen (US)

Referent: Susanne Juhl Paaske (SJP)

Afbud: JH, US

Forplejning: SJP

	Dagsorden		Initiativ
1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt	GRRN
2.	Godkendelse af referat fra sidste møde	Godkendt ifm. udsendelse	GRRN
3.	Bestyrelse 2023	Nyt fra formanden Nyt fra kommunal repræsentant (US) Udgår	GRRN US KL
4.	Økonomi	Grundet ekstrem kulde og træk fra vinduer er der bestilt forsatsvinduer til kontoret. Ekstraudgift i budgettet på ca. 3.000 kr. Økonomien til juleaften forsøges indsat på Ældresagens konto.	SJP
5.	Teglgårdsparken 17 samt Tuxens vej	Status Tuxens Vej Der er udfordringer med niveauforskel i kælderen. Der arbejdes på at lave en D-model – hvilket indbefatter at der laves et stort hul i en bærende væg. I skrivende stund arbejdes der på at få økonomien og kravene omkring tilgængelighed at gå op i en højere enhed. Der bliver lavet et handicaptolet i kælderen. Drøftelse af byggeprocessen SJP og GRRN deltager i byggemøderne. Øvrige bestyrelsesmedlemmer deltager ad hoc. Doodle udsendes omkring studietur til Grindsted ifm. inspirationstur omkring værksteder. Beslutning vdr. Frivilligcentrets engagement ifm. kælderen på Tuxens Vej: da Frivilligcentret ikke har det bestemmende mandat	GRRN KL

		<p>ifm. faciliteter og udlån af kælderen, og ej heller ressourcer til igangsættelse af inddragende proces og efterfølgende drift, så anser bestyrelsen det for en kommunal opgave at etablere og drifte værksteder – herunder også processen der ligger forud for etableringen samt forsikringer, materiale, lovbestemmelser og ansvar.</p> <p>Frivilligcentret etablerer og drifter stueetagen samt iværksætter tiltag ifm. processen med inddragelse af foreningslivet forud for etableringen.</p>	
6.	Indsatsområder 2023/2024	Intet nyt	
7.	Personale	<p>Øget timeantal Fleksjobansat øges i timeantal fra 7 timer til 12 timer pr. 01.01.24. Hovedopgaver: drift af socialkompas.dk, receptionsfunktion, frivilligjob.dk-opslag, booking af lokaler, depottildeling/nøgler, opdatering ifm. medlemsoversigter, vejviserfunktion m.m.</p>	SJP
8.	Orientering fra formanden	Udgår	Alle
9.	Kontoret – skriftlig orientering. Gennemgås ikke på mødet.	<p>Kontoret ”Siden sidst”</p> <p>Ud over faste kerneopgaver har der været fokus på:</p> <p>Socialkompas.dk SJP udarbejder handleplan for 2024 ifm. dette indsatsområde. Dette gøres for at sikre at konkrete mål er defineret samt for at kunne vurdere hvilke justeringer der fremadrettet eventuel skal foretages.</p> <p>SydKip SJP har holdt oplæg ifm. personaledag for SydKip (SydKIP er Region Syddanmarks kvalitetsenhed, hvis opgave er at understøtte kvalitet og efteruddannelse i hele praksissektoren). Fokus på oplægget og de efterfølgende drøftelser var hvorledes SydKip og Frivilligcentrene kan understøtte hinanden ifm. at bygge bro mellem de praktiserende læger og civilsamfundet. SydKip blev inspireret til at tænke Frivilligcentrene og socialkompas.dk ind i deres arbejde. Frivilligcentret fik gode råd til hvordan samarbejdsområdet med de praktiserende læger kan tilgås. Ligeledes blev Frivilligcentrets tanker omkring vejvisning på det kommende nærhospital drøftet.</p> <p>Samarbejdsprojekt Middelfart Bibliotek Et resultat af Erasmus-projektet er et samarbejde med Middelfart Bibliotek i 2024 (uge 17) hvor vi arrangerer to work-shop i.f.m. bæredygtighed og foreningsliv.</p> <p>Trygfondsansøgning Afventer svar.</p> <p>Veluxfondsansøgning Afventer svar.</p> <p>Erasmus Partnermøde Middelfart maj 2024.</p> <p>Synliggørelse, netværk og samarbejde</p>	SJP/Alle

		<p>SJP har siden august blandt andet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Deltaget i møde med repræsentation af præster ifm. samarbejde - Deltaget i Udsatterådsmøde - Oplægsholder ved Socialdemokratiets medlemsmøde - Afholdt kursus i "Håb og Motivation" 	
10	"Bordet rundt"	<p>Nyt fra bestyrelsesmedlemmerne, af relevans for Frivilligcentrets drift, udvikling og medlemsforeningernes interesse.</p> <p>KN: punkt til næste bestyrelsesmøde dele erfaringer fra foreningsnetværket herunder også hvordan ser fremtiden ud for civilsamfundet.</p> <p>IL: alle donationer er næste i hus, der mangler småkager. Der er det antal frivillige der skal være. Der er 17 tilmeldte deltagere. SJP hjælper med PR ifm. deltagere.</p>	Alle
11	Medlemskab	Intet nyt	Alle
12	Eventuelt	KN: forslag omkring et kort oplæg til Generalforsamlingen f.eks. den unge pige som modtog Frivilligprisen 2023. Godkendt – SJP inviterer.	

Næste ordinære bestyrelsesmøde:

Punkter til næste møde:

Datoer:

6. marts 2024, kl. 19-21, Generalforsamling

Uge 17: to workshops ifm. bæredygtighed og foreningsliv (datoer følger)